
 

 
 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005  

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 
 

1 

 

TORNARECCIO, 11.05.2020                                                    

                                                                                              
AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO  - sez PON 2014-2020 

 
OGGETTO: 
 
 NOMINA RUP - RESPONSABILE UNICO PROGETTO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. PON SMART CLASS 
 

Avviso Pubblico MIUR N. 4878 del 17.04.2020 realizzazione di smart class per le scuole del 1° ciclo. 
 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-97 
Titolo progetto: “FLYCLASS” 

CUP: D52G20000620007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. - Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020. SMART 

CLASS –   
 

VISTA 

 
 

PRESO ATTO   

 
 

 

la propria candidatura n. 1027060 trasmessa all’Autorità di Gestione e assunta al 
protocollo con n. 1868 del 24/04/2020 relativa al progetto intitolato “FLYCLASS”. 
 
della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di 
pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e 
dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo, assunta al protocollo con n. 
1941/C13 del 30/04/2020. 





 

 
 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005  

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 
 

2 

 

VISTA 

 
 

La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10435 del 05.05.2020 di formale autorizzazione 
all’avvio del progetto di questa Istituzione Scolastica, con l’indicazione dei termini di 
realizzazione e chiusura e degli importi autorizzati -  assunta al protocollo con n. 1984 
del 07.05.2020. 
 

VISTI 

 

VISTO  
 

 

VISTO 
 

 

I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto;  
  
L’art.31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa 
espresso riferimento  all’individuazione del R.U.P.; 
 
Il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 
ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art.25, che individua nel Dirigente 
Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

 
DETERMINA 

 

Di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” di cui all’Avviso Pubblico MIUR N. 4878 del 17.04.2020 realizzazione di smart 

class per le scuole del 1° ciclo. 
 
L’importo complessivo dei progetti è pari a € 13.000,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-

AB-2020-97 

Flyclass € 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del D. L.gs. 
267/2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio. 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Margherita TRUA 
Documento firmato digitalmente 

 


		2020-05-11T13:20:23+0200




